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ALMACENADORA DE LA FRODUCCION, SA ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.
ESTADO DEL RESULTADO CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2,017

( Cifras en Quetzales)

Productos Financieros
Intereses

GASTOS FINANCIEROS
Comisiones

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Exfraordinarios
Gastos Extraordinarios

Productas de Ejercicios anteriores
Gastos de Ejercicios anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA (PERDIDA) NETA

3,662.59

100.00

3,662.59

100.00

Comisiones por Servicios Diversos 102,780.11
Almacenaje 217,446.74
Otros 11,839.70

0.00

332,066.55

0.00

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION 0.00
PRODUCTOS 0.00
GASTOS 0.00
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION 0.00

3,562.59

332,066.55

335,629.14

327,544.22

0.00
0.00

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

0.00
11,200.00

0.00

-11,200.00

8,084.92

(41,200.00)

(3,115.08}

(778.77)

{2,336.31})
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ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.

ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 31 de Marzo de 2,017
(Cifras en Quetzales)

PASIVO, OTRAS CUENTAS
MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA ACREEDORAS Y CAPITAL MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA

DISPONIBILIDADES 573,887.53 3,368.32 3,368.32
Caja 3,000.00

Bancos del Pais 570,887.53 PROVISIONES 43,724.87 43.724.87

CUENTAS POR COBRAR 522,542.89 522,542.89 SUMA DEL PASIVO 47,093.19

{ - ) Estimacion por Valuacién 0.00

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 18,020.00 18,020 00

INMUEBLES Y MUEBLES 106,225.88| 250,080.98|
( - ) Depreciaciones Acumuladas {143.855 10 CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO 3,000,000.00
CARGOS DIFERIDOS 740,706.47 1,023,448 04 Capital Autorizado 3.000,000.00

( - ) Amortizaciones Acumuladas (282 741.573

RESERVAS DE CAPITAL 160,706.32 150,706.32]

RESULTADOS DE EJERCICIOS|
ANTERIORES (+), (- ) {1,270,120.43}
RESULTADOS DEL EJERCICIO|
(+)(-) -2,336.31

SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 1,878,249.58

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS|
SUMA DEL ACTIVO 1,943,362.77 ACREEDORAS Y CAPITAL 1,943,362.77|

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS
RESPONSABILIDADES

MERCADERIAS EN DEPOSITO 8,308,199.54
CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO 3,247,547 .87
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 45,973,098.38
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 117,525.06
CUENTAS DE REGISTRO 5,075.00

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q7.33976 por US$1, publicado p}q;é! Bancu de Guatemala el 31 de Marzo de 2017.
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